
Rädda de kidnappade barnen 

Som svensk medborgare känner man sig ofta ganska 

trygg, både hemma i Sverige och ute i världen. De flesta 

svenskar räknar med hjälp från staten om något hemskt 

och oförutsägbart skulle hända dem, något som vi ibland 

läser om i media. 

 

Men alla som inte själva drabbats av att få sina barn 

kidnappade, förstår inte att man ofta står helt rättslös 

och hjälplös i sin utsatta situation och att det inte finns 

så mycket hjälp att få. Istället blir man oerhört hårt 

ekonomiskt drabbad och tvingas betala astronomiska 

summor för att få hjälp av advokater, översätta 

dokument och betala biljetter för att kunna hitta barnet, 

som ofta förts till otillgängliga områden i utlandet.  

 

En del tror att föräldrakidnappning "inte är så farligt" eftersom barnen ju "ändå är med sin förälder", 

men det är inte sant. Barnen blir ofta kidnappade av en person som av domstol ansetts vara olämplig 

som vårdnadshavare, de blir avskurna från all kontakt med sin andra förälder och tvingas bryta upp 

från en invand miljö och byter både kultur, språk och ibland även religion och namn. Ibland tvingas 

de leva gömda och förneka sin identitet och bakgrund. Det är en allvarlig form av barnkidnappning 

som skadar barnets tilltro till sig själv och andra människor. Att kidnappa ett barn är alltid fel. 

 

Ett stort problem gällande internationell barnkidnappning är att olika länder har olika syn på lagar 

och rätt och fel. Ett svenskt vårdnadsbeslut gäller inte i alla länder och därför har många 

barnkidnappare tjänat på att fly med barnen till länder där svenska lagar inte respekteras. Ett annat 

problem är att även om det finns internationella avtal mellan länderna, så väljer ibland de lokala(och 

ibland korrumperade) domstolarna att helt enkelt ignorera dessa avtal och istället döma till 

kidnapparens favör. Och idag finns det ingenting som Sverige kan göra åt detta, med resultatet att en 

massa barn får sina liv förstörda, med "statens goda minne" . 

 

I den amerikanska kongressen ligger just nu ett lagförslag om att förebygga och hindra 

internationella bortföranden av barn: 

 

http://www.saknadebarn.org/2010/02/22/2009‐ars‐lag‐for‐att‐forebygga‐och‐hindra‐

internationella‐barnbortforanden‐h‐r‐3240/ 

 

Den vill skapa ett kontor och en ambassadör i USA för bortförda barn som ger dem mandat att sätta 

hårt mot hårt, i de fall där amerikanska barn bortförs till utlandet och inte återförs igen av det 

landets domstolar. Lagen kommer att skapa möjligheter för USA att använda ekonomiska 

påtryckningar(t.ex. via tullavgifter och indraget bistånd) och andra sätt att tvinga länder till att 

samarbeta och återlämna amerikanska barn/medborgare till USA om ett olovligt bortförande skett. 

Lagförslaget är ett resultat av den femåriga tvisten mellan USA och Brasilien rörande barnet Sean 



Goldman, som berörde även de högsta politiska instanserna i landet. 

 

Lagförslaget är banbrytande och oerhört angeläget! Vi på SBN är jätteglada och hoppas att det här 

kan bana väg för liknande lagar även från EU‐ländernas sida. USA är ju som alltid, ett föregångsland 

rörande barnkidnappningar, men där är problemet också mycket större än här.  

 

I Sverige kidnappas det flera barn varje vecka ‐ så problemet är inte litet här heller! Varje barn, små 

svenska medborgare, förtjänar också att känna sig trygga och skyddade genom sitt medborgarskap, 

både i Sverige och utlandet. Det borde vara självklart från svenskt håll att inte acceptera att barnen 

bortförs till andra länder och kvarhålls där, i strid med svensk lag och svenska domar. 

 

Vi ber er därför att skriva under den här namninsamlingen för de kidnappade barnens skull, som idag 

är rättslösa! Visa att ni inte accepterar att svenska staten sitter knäpptyst när våra barn förs bort, att 

vi fortsätter skänka bistånd på miljonbelopp till länder som samtidigt kränker våra medborgares 

mänskliga rättigheter. Vi vill att Sverige tar ett stort steg framåt i den här frågan och går i täten bland 

EU:s länder genom att markera hårt mot länder som tillåter kidnappning av våra barn. 

 

Vi kräver reprimander mot länder som bryter mot Haagkonventionen från svenskt håll. Vi vill se en 

upprättad, uppdaterad lista över vilka länder som inte efterlever de internationella avtalen från UD. 

Samt motdrag när så sker. Gärna ekonomiska effekter, såsom USA nu föreslår. Samt snabba 

diplomatiska insatser direkt på plats från svensk ambassadpersonal. De besöker alltid svenskar som 

häktas eller fängslas utomlands. Det borde vara lika självklart för dem att söka upp de kidnappade 

barnen och se hur de mår, prata med dem och försöka lösa konflikten direkt på plats med berörd 

förälder och myndigheter, innan för lång tid har gått. 

 

För att läsa mer om kidnappade barn, besök vår hemsida: www.saknadebarn.org 

 

Vi kommer att lämna in den här namninsamlingen till våra mest engagerade riksdagsledamöter i 

barnfrågor, samt till UD!  

Hjälp oss att sprida den till alla ni känner! Stort tack på förhand! Era namn betyder mer än ni tror! 

Tillsammans kan vi hjälpa barnen hem igen! 
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